



# علوم پزشکی جیرفت می گوید: جنوب بیمار مشکوک به کرونا ندارد

سالاری مقدم معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی جیرفت خبر فوت بیمار مشکوک به کرونا در بیمارستان امام خمینی جیرفت را تکذیب کرد

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شمال استان:

## نتیجه آزمایش همه موارد مشکوک به کرونا منفی بوده است

### توقیف محموله برنج قاچاق در جیرفت

### تراش پیکره سردار سپهبد سلیمانی بر کوه صاحب الزمان (عج) کرمان

### توضیح هواپیمایی ماهان درباره پروازها به چین



شرکت هواپیمایی ماهان اطلاع داد که پروازهای خود را به مقصد چین برای ارسال کمک‌های بشردوستانه ادامه داده است. شرکت هواپیمایی ماهان اطلاع داد که پروازهای خود را به مقصد چین برای ارسال کمک‌های بشردوستانه ادامه داده است. شرکت هواپیمایی ماهان در صفحه اینستاگرام خود خبر داد: پروازهای هواپیمایی ماهان در چند روز اخیر به مقصد چین به درخواست دولت جمهوری اسلامی ایران، برای ارسال کمک‌های بشردوستانه، با رعایت تمام نکات ایمنی بوده است. همچنین پروازهای مسافری هواپیمایی ماهان به مقصد چین، از چند هفته پیش لغو شده است و تا اطلاع ثانوی انجام نمی‌شود.

### پایان مسابقات کشتی قهرمانی استان کرمان



مسابقات کشتی انتخابی تیم استان کرمان در رشته‌های فرنگی و آزاد با معرفی برترین‌ها به کار خود پایان داد. به گزارش خبرنگار گروه استان‌های باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان، مسابقات کشتی آزاد و فرنگی قهرمانی استان کرمان - انتخابی تیم با شرکت ۱۲۰ نفر از سراسر استان در خانه کشتی کرمان برگزار شد. در این مسابقات ۵۵ نفر در رشته کشتی فرنگی در



### کارخانه طلای فاریاب در انتظار تعیین تکلیف

به گفته مدیرکل حفاظت محیط زیست استان پلمپ کارخانه طلای فاریاب به حکم قاضی و به دلیل احتمال بالای آلودگی محیط زیستی انجام شده است

### برگزاری هفدهمین یادواره شهدای غدیر استان کرمان



استاد حوزه در این یادواره با بیان اینکه خداوند ما را در قیامت به سه دسته تقسیم می‌کند گفت: گروهی مقربان درگاه خداوند بوده، جزو سابقون هستند و برای خدا از یکدیگر سبقت می‌گیرند. این استاد حوزه با اشاره به اینکه خداوند می‌فرماید اصحاب یمین بهشتی هستند، اما مقرب درگاه خداوند نیستند افزود: فقط السابقون السابقون هستند که به بهشت ولایت و امامت رسیده و مقرب درگاه خداوند شدند. او با عنوان اینکه جنات نعیم بهشت‌های ولایت و امامت هستند که وقتی انسان به آنها برسد مقرب درگاه خداوند می‌شود گفت: قطاری به سمت خدا می‌رفت به بهشت که رسید همه پیاده شدند غافل از آنکه مقصد خود خدا بود. حیدری کاشانی با بیان اینکه قطاری نیز به سمت جهنم می‌رفت: به جهنم که رسید خداوند متعال کافران و منافقان را یکجا در پایین‌ترین درجات جهنم با هم محصور می‌کند افزود: مردم از هر آنچه که غیر خدا است دوری کنید و قلب‌هایتان را متوجه خدا کنید چرا که هر آنچه که در این عالم هست و نیست از آن خداوند است.

### دانش آموزان کرمانی آموزش های حفظ منابع طبیعی را آموختند



دراستی از سازمان جنگلی، شعاری اصلی این هفته را نهالکاری همگانی برای ایرانی سرسبز نامید که در واقع عملیات کاشت نهال از چهاردهم آذرماه آغاز شده و در واقع سیج همگانی از همان زمان در سراسر کشور شکل گرفته است. رجبی زاده با مطلوب توصیف کردن مراسم سالیان گذشته ابراز امیدواری کرد: پروژه های مختلف نهالکاری در سطح استان تا پانزدهم اسفندماه به اتمام رسند و با دعوت از مسئولان این مراسم در این تاریخ در کمربندی غربی شهر کرمان انجام خواهد شد. وی تصریح کرد: توزیع نهال نیز از حدود یک هفته آینده برای شهرستانها و صورت رایگان انجام خواهد شد و از آنجا که برخی از درخواست ها در این زمینه غیر منطقی است و ما به دلیل محدودیت تولید مجبور به سهمیه بندی و گاه برای درخواست های بالا نیاز مند کارشناسی منطقه مورد درخواست هستیم امیدواریم توزیع نهال در سال جاری نیز با نظم خاصی به اتمام رسد. در ادامه این نشست عباس سعیدی رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمان نیز با قدرانی از مدیر کل و تلاش‌هایی که همه ساله بهتر از سال قبل در ۶ سال گذشته برای این مراسم صورت گرفته است، مدیرکل حضور حداکثری دانش آموزان و فرهیختگان خواهران روز شمار هفته منابع طبیعی استان کرمان با ذکر عناوین روز شمار هفته منابع طبیعی مطابق با نامه

### مشکلی برای ثبات نرخ ارز ایجاد نمی‌شود

رییس بانک مرکزی  
یادداشت مهمان

در حالی که کارگروه ویژه اقدام مالی (FATF) از قرار گرفتن ایران در لیست سیاه خبر داد، رییس کل بانک مرکزی در واکنش به این تصمیم تصریح کرد: عملکرد بانک مرکزی در طول یک‌سال گذشته این اطمینان خاطر را نزد مردم عزیز ایجاد کرده است که چنین وقایعی، مشکلی برای تجارت خارجی ایران و ثبات نرخ ارز ایجاد نخواهد کرد. به گزارش ایسنا، عبدالناصر همتی، رییس کل بانک مرکزی در واکنش به این خبر که دیده‌بان کارگروه ویژه مالی اعلام کرد که ایران در لیست سیاه این کارگروه قرار گرفته است، در صفحه خود در اینستاگرام نوشت: بار دیگر، دشمنی آمریکا و رژیم اشغالگر قدس با مردم ایران، خود را در قالب مخالفت باتوصیه کارشناسان مجموعه FATF در مورد گام‌هایی که ایران در زمینه عمل به تعهدات خود در مورد مبارزه با تأمین مالی تروریسم و پول شویی انجام داده است نشان داد.

وی افزود: این رفتار سیاسی و غیر فنی از تابستان ۱۳۹۵ تا امروز ادامه داشته است. گاه بصورت بهانه جویی های غیر فنی در جریان مجمع FATF توسط نماینده آمریکا و کشورهای هم پیماننش و گاه نیز بصورت تلاش برای اخلال در گزارشهای کارشناسی.

همتی در ادامه گفت: در حالی که در تمام بیانیه های مجمع گروه ویژه اقدام مالی، مشخص بود که کشور ما گام‌های بلندی در این مسیر برداشته است. مردم عزیزمان خوب میدانند که در این دوران سخت تحریمهای ظالمانه و فشارحداکثری، نظام پولی و مالی کشورمان توانسته است ارتباطات تحریم ناپذیری با نظام پولی و مالی دنیا، خارج از چارچوب FATF برقرار کند که تا حد زیادی تهدیدهای ناشی ازسنگ اندازی و دشمنی آمریکا را مهار کرده است. بانک مرکزی نیز، با همراهی سایر بخشهای اقتصادی، مسیرخود را در جهت بر آورده ساختن نیازهای تجاری کشور، بدون وقفه انجام خواهد داد.

وی در پایان تصریح کرد: عملکرد بانک مرکزی در طول یک‌سال گذشته این اطمینان خاطر را نزد مردم عزیز ایجاد کرده است که چنین وقایعی، مشکلی برای تجارت خارجی ایران و ثبات نرخ ارز ایجاد نخواهد کرد.



# امکانات بهداشتی و درمانی ایران برای مقابله با کرونا کافی است؟

## مرگ دو نفر در قم و دو نفر در استان گیلان به دلیل ابتلا به کروناویروس و مشاهده ابتلا در اراک و بابل، نگرانی‌ها را درباره شیوع این بیماری در ایران افزایش داده است

### گزارش

کرمان نو

این ویروس که تاکنون بیش از دو هزار نفر در چین را به کام مرگ فرستاده، در شرایطی وارد ایران شده که اولین خبر از ابتلا به کرونا همزمان با اعلام مرگ مبتلایان بود. بدین ترتیب ایران اولین کشوری بود که صد درصد مبتلایان به کرونا در آن جان باخته بودند. البته این آمار به توجیه به مشاهده سه مبتلای دیگر به حدود ۵۰ درصد رسیده که باز هم قابل توجه است. این در حالی است که در کشور چین، مرکز اصلی شیوع کرونا، کمتر از سه درصد مبتلایان جان خود را از دست داده‌اند.

در همین حال یک ماه پیش وزارت بهداشت موارد مرگ ناشی از آنفلوآنزا در کل کشور را ۱۰۶ مورد اعلام کرد. بیماری که در دیگر کشورها چندان کشنده نیست.

همین امر نگرانی‌ها را از شیوع گسترده کرونا در ایران افزایش می‌دهد و این سوال را پدید می‌آورد که آیا وضعیت بهداشت و درمان کشورمان به حدی توسعه یافته است که مرگ و میر ناشی از کرونا چشمگیر نباشد؟

### محروریت نیمی از استان‌های کشور

اگرچه مدیران ارشد وزارت بهداشت و روسای دانشگاه‌های علوم پزشکی استان‌های کشور از آمادگی کامل برای مقابله با کرونا صحبت می‌کنند، اما نتایج یک پژوهش درباره درجه توسعه یافتگی بهداشت و درمان استان‌های ایران نشان می‌دهد نیمی از استان‌های کشور در درجه استان‌های توسعه نیافته قرار می‌گیرند.

این تحقیق که در دهمین کنگره پیشگامان پیشرفت در سال ۹۵ ارائه شده، به بررسی شاخص‌های زیر در استان‌ها پرداخته است:

-تعداد پزشکان به ازای هزار نفر جمعیت  
-تعداد موسسات درمانی فعال به ازای هزار نفر جمعیت  
-تعداد مراکز بهداشتی درمانی به ازای هزار نفر جمعیت  
-تعداد آزمایشگاه‌های تشخیص پزشکی به ازای هزار نفر جمعیت

-تعداد داروخانه‌ها به ازای هزار نفر جمعیت  
بر این اساس به وضعیت بهداشت و درمان استان‌ها از صفر تا یک نمره داده شده که هرچه نمره به یک نزدیک‌تر باشد، نشان‌دهنده توسعه یافتگی بیشتر است.

-نتایج این تحقیق نشان می‌دهد استان‌های یزد، سمنان، چهارمحال و بختیاری، مازندران و کوگیلوویه و بویر احمد از درجه توسعه یافتگی قابل قبولی برخوردار هستند. -اصفهان، همدان، فارس، تهران، گیلان، آذربایجان شرقی، زنجان، کرمانشاه، خراسان شمالی، ایلام، لرستان، گلستان و قزوین در درجه استان‌های کمتر توسعه یافته قرار دارند.

-۱۳ استان دیگر از جمله کرمان هم جزو استان‌های توسعه نیافته هستند. البرز، کردستان و سیستان و بلوچستان توسعه نیافته‌ترین استان‌های ایران از نظر بهداشت و درمان هستند.  
-استان قم هم که دو فرد مبتلا به کرونا در آن جان

باختند، بیست و هشتمین استان کشور از نظر درجه توسعه یافتگی بهداشت و درمان است.

### وضعیت کرمان

کرمان با کسب نمره ۰.۳۶۰، بیست و سومین استان کشور از نظر درجه توسعه یافتگی بهداشت و درمان استان‌های کشور است.

توسعه نیافتگی بهداشت و درمان استان کرمان وقتی بیشتر جلب توجه می‌کند که بدانیم مثلا بهداشت و درمان استان یزد ۲.۱۱ برابر استان کرمان توسعه یافته است یا استان قزوین (آخرین استان گروه کمتر توسعه یافته) ۱.۱۲ برابر کرمان اوضاع بهتری دارد.

وضعیت کرمان در شاخص‌های بررسی شده در این پژوهش به این شرح است:

-هفتمین استان از نظر تعداد پزشک به ازای هزار نفر جمعیت  
-بیست و ششمین استان از نظر تعداد موسسات درمانی فعال به ازای هزار نفر جمعیت

-بیست و یکمین استان از نظر تعداد مراکز بهداشتی درمانی به ازای هزار نفر جمعیت  
-هفدهمین استان از نظر تعداد آزمایشگاه‌های تشخیص پزشکی به ازای هزار نفر جمعیت

-بیست و هفتمین استان از نظر تعداد داروخانه‌ها به ازای هزار نفر جمعیت

### بررسی وضعیت توسعه یافتگی شهرستان‌های کرمان

سال ۹۲ در مجله علمی-پژوهشی برنامه‌ریزی فضای پژوهشی در رابطه با میزان توسعه یافتگی بهداشت و درمان شهرستان‌های کرمان منتشر شد که نشان می‌داد ۱۶ شهرستان از ۲۳ شهرستان، جزو شهرستان‌های توسعه نیافته هستند. -محققان این پژوهش با بررسی مولفه‌هایی همچون تعداد بیمارستان، تخت، مراکز بهداشتی و درمانی، بهورزان، داروخانه، متخصصان و ... شهرستان‌ها را به چهار سطح تقسیم کرده: سطح اول: فراتر مرکز، میان مرکز و فراتر مرکز  
-سطح دوم: فراتر مرکز، میان مرکز و فراتر مرکز

بدین ترتیب ایران اولین کشوری بود که صد درصد مبتلایان به کرونا در آن جان باخته بودند. البته این آمار با توجه به مشاهده سه مبتلای دیگر به حدود ۵۰ درصد رسیده که باز هم قابل توجه است. این در حالی است که در کشور چین، مرکز اصلی شیوع کرونا، کمتر از سه درصد مبتلایان جان خود را از دست داده‌اند. در همین حال یک ماه پیش وزارت بهداشت موارد مرگ ناشی از آنفلوآنزا در کل کشور را ۱۰۶ مورد اعلام کرد. بیماری که در دیگر کشورها چندان کشنده نیست.

مهرخیزداترین شهرستان‌ها هستند. همانطور که در تصویر بالا مشخص است، در سطح اول و مرکز فقط شهرستان کرمان قرار دارد.

در سطح میان مرکز هم فقط نام شهرستان رفسنجان به چشم می‌خورد. شهرستان‌های یب، جیرفت و سیرجان در سطح میان مرکز هستند و دیگر شهرستان‌ها در سطح فراتر مرکز در این میان نکته مهم، فاصله بسیار زیاد توسعه یافتگی بین شهرستان‌های استان است. به طوری که کرمان به عنوان توسعه یافتگی‌ترین شهرستان ۲.۵ برابر رفسنجان، دومین شهرستان توسعه یافته، از امکانات بهداشتی و درمانی برخوردار است.

کوهپناها توسعه نیافته‌ترین شهرستان استان است که یک چهارم کرمان از امکانات بهداشتی و درمانی برخوردار شده. در کل انار، رابر، ریگان، منوجان، قلعه گنج و کوهپناها کم‌برخوردارترین شهرستان‌های استان کرمان هستند.

محروریت نیمی از استان‌های کشور در برخوردار از امکانات بهداشتی و درمانی، نشان می‌دهد نگرانی از افزایش تلفات بر اثر ابتلا به کرونا چندان بیهوده نیست. به خصوص در استانی مثل کرمان که بیشتر شهرستان‌هایش جزو محروم‌ترین‌ها از نظر امکانات بهداشتی و درمانی هستند.



عکس: سید علی میرافضلی

معرفی کتاب

## علف شبانه

پاتریک مودیانو  
علف شبانه  
ترجمه‌ی شادمهر درویش

پاتریک مودیانو (متولد ۱۹۴۵، پاریس)، میان نویسندگان قرن بیستم فرانسه جایگاه ویژه‌ای دارد. این جایگاه نه به نوبل ادبی‌ای که در ۹ اکتبر ۲۰۱۴ نصیب او شد، که به ویژگی‌های ساختاری و محتوایی آثار او برمی‌گردد. در جهان روایی مودیانو، که اغلب به ساده‌ترین و دقیق‌ترین شکل روایت می‌شود، گذشته تاریک‌روشنا است.

معرفی صنایع

## پته دوزی

پته (یا پته دوزی) نوعی از رودوزی‌های کرمان است. پارچه زمینه پته پارچه‌ای ضخیم و پشمی است که عریض نامیده می‌شود. هنرمندان پته دوز که اکثراً نیز از زنان و دختران خانه‌دار هستند با کمک سوزن نقوشی ذهنی را که ملهم از پندارها و بینش‌های شخصی‌شان است، به وسیلهٔ بخیه‌های نخی رنگین بر زمینه ی پارچهٔ پشمی ضخیمی (عریض) می‌نشانند.

آوای محلی

آخرای دست تو و عُتْ پُئنت سَر اگْرم  
مَت گنوگی اِبهم ور همه جا نَر اگْرم  
تو سرت کرده به دل مو سگده بُهنه نگه  
آخرای دست تو، رو زو بخدا پَر اگْرم  
خِی خُوْدُم هی مو اگم یاره ولی کن که بُرو  
ناذُم بیچه سِراغ تویه کافر اگْرم  
باشه کاری اگنم تا کت ناکت بُسزه  
مو ازم ور لچ تو دختر هاجر اگْرم

شاعر: منصور رئیسی

عکس نوشت

گاهی برای ابرهای رفته دلتنگم  
هرچند می‌دانم  
یک گوشه این شهر، یا آن شهر  
دارند می‌بارند  
- ابر است و باریدن -  
هرچند می‌دانم  
این آسمان - هرا که می‌بینی -  
همین رنگ است  
اما کویر من  
گاهی برای ابرهای رفته دلتنگ است.  
سید علی میرافضلی

عکس:  
محمد خضری مقدم

در اینستاگرام چه خبر

**TABNAK**  
سایت خبری تخصصی تابناک

**تیباً ۸۰ میلیون تومان شد**

خودرو تیباً ۸۰ میلیون شد  
از صفحه tabnak

در اینستاگرام چه خبر

**گرانی دست بردار نیست**  
۳۷ درصد؛ نرخ تورم بهمن ماه

نرخ تورم سالانه در بهمن اگرچه نسبت به دی کمی کاهش داشته اما قیمت اکثر کالاها اساسی هم چنان صعودی است.  
از صفحه kermane-no

روزنامه همشهری @hamshahrinews

شست‌وشو و ضدعفونی کردن اتوبوس‌های پایتخت توسط شهرداری

#کرونا pic.twitter.com/kM1ReMGw8j

Twitter for Android u00B7 ۲۰ فوریه ۲۰۲۰

روزنامه شهروند @shahrivandaily

رهبر مذهبی آذر، عضو انجمن داروسازی ایران: «#کرونا یک بیماری ویروسی است و دارو برای بیماری‌های ویروسی بسیار محدود است. شاید در حد یک یا دو قلم باشد. این داروها اغلب به بیماران کمک می‌کند ضعف بدنی‌شان را جبران کنند و بیشتر شامل سرم و ویتامین‌ها می‌شود.»

جاذبه

چشمه آبگرم «در گرج» در ۲۰ کیلومتری شرق شهر جیرفت و در ابتدای دهنه میجان واقع شده است. دهنه میجان آب و هوایی متنوع از گرمسیری در بدو ورود گرفته تا کوهستانی و سردسیری در بالادست، در دامنه‌های جبال بارز قرار گرفته است.

فیلم هامون

دیا لوگ

تو می‌خواهی من اونو باشم که واقعه تو می‌خواهی؟ آگه من اونو باشم که تو می‌خواهی، پس دیگه من، من نیست. یعنی من خودم نیستم...